Diário   Oficial Página 94   30 de maio de 2025 Nº 29.000
<#E.G.B#1697391#94#1712403>

PORTARIA Nº 315/2025/GP/DETRAN-MT

O PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
DE MATO GROSSO - DETRAN/MT, no uso das atribuições que lhe são
conferidas e nos termos do Art. 117 da Lei Federal nº. 14.133/2021, resolve:

Art. 1º Designar os servidores elencados abaixo para acompanhar, fiscalizar
o Contrato nº 025/2025 - MATHIC- DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE
LIMPEZA, HIGIENE E ESCRITORIO LTDA, CNPJ nº 33.955.893/0001-88.

Processo: DETRAN-PRO-2025/34775.01
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de café, para atender as
necessidades do Departamento Estadual de Trânsito (DETRAN-MT).
Valor: R$149.566,64 (cento e quarenta e nove mil, quinhentos e sessenta e
seis reais e sessenta e quatro centavos).

I- Fiscal Titular: Antonio Santana da Silva - Matrícula nº 216080
II -Fiscal Substituto: Geisa Ellen Ferreira - Matrícula nº 225726
III- Gestor Titular: Fernando José Sêmpio Borges Filho - Matrícula nº
300575
IV- Gestor Substituto: Salvador Monteiro da Silva Filho - Matrícula nº
127462

Art. 2º As atribuições dos Fiscais/Gestores estão previstas na PORTARIA
Nº 193/2024/GP/DETRAN/MT, publicada no Diário Oficial do Estado de
Mato Grosso nº 28.758, em 07 de junho de 2024, pág. 101 a 105, e já são
exigíveis desde a assinatura do Contrato.

Publique-se. Registra-se. Cumpra-se.

Cuiabá/MT, 29 de maio de 2025.

CORACY ALICE FERNANDES MENDONÇA
Diretora de Administração Sistêmica do DETRAN-MT - em Substituição

(Original Assinado)

PAULO HENRIQUE LIMA MARQUES
Presidente do DETRAN-MT - em Substituição

(Original Assinado)
<#E.G.B#1697391#94#1712403/>

Protocolo 1697391
<#E.G.B#1697394#94#1712407>

PORTARIA Nº 316/2025/GP/DETRAN-MT

O PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE
MATO GROSSO -- DETRAN/MT, no uso das atribuições que lhe são
conferidas e nos termos do Art. 117 da Lei Federal nº. 14.133/2021, resolve:

Art. 1º Designar os servidores elencados abaixo para acompanhar, fiscalizar
o Contrato de Locação nº 006/2025 - JUNIOR PEREIRA NEVES - CNPJ nº
17.913.627/0001-36.

Processo: DETRAN-PRO-2025/00945.01

Valor do Contrato: R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais)

Objeto: Locação de imóvel destinado ao funcionamento provisório da 30ª
CRT no município de Paranatinga/MT.

I- Fiscal Titular: Maurineide Ovídio da Silva Dias - Matrícula nº 257584
II -Fiscal Substituto: Herani bom Despacho Miranda Herani - Matrícula nº
378557
III- Gestor Titular: Veneranda Acosta Fernandes - Matrícula nº 111091
IV- Gestor Substituto: Dayanne Darth Ananias - Matrícula nº 285342

Art. 2º As atribuições dos Fiscais/Gestores estão previstas na PORTARIA
Nº 193/2024/GP/DETRAN/MT, publicada no Diário Oficial do Estado N°
28.758, em 07 de junho de 2024, Páginas 101 a 105, que dispõe sobre
regras e diretrizes da fiscalização e gestão da execução de contratos do
DETRAN/MT, e já são exigíveis desde a assinatura do Contrato.

Publique-se. Registra-se. Cumpra-se.

Cuiabá/MT, 29 de maio de 2025.

CORACY ALICE FERNANDES MENDONÇA
Diretora de Administração Sistêmica do DETRAN-MT - em Substituição

(Original Assinado)

PAULO HENRIQUE LIMA MARQUES
Presidente do DETRAN-MT - em Substituição

(Original Assinado)
<#E.G.B#1697394#94#1712407/>

Protocolo 1697394

<#E.G.B#1697402#94#1712412>

PORTARIA Nº 317/2025/GP/DETRAN-MT

O PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DO ESTADO
DE MATO GROSSO - DETRAN-MT, no uso de suas atribuições legais, e
nos termos das Resoluções nº 789 e 927 do CONTRAN e da Portaria nº
283/2023/GP/DETRAN-MT;

Considerando o que consta no processo nº DETRAN-PRO-2024/30904,
resolve:

Art. 1º - Credenciar a clínica psicológica abaixo relacionada para atuar
na realização de avaliações psicológicas aos candidatos à obtenção da
permissão para dirigir, renovação e/ou mudança de categoria da Carteira
Nacional de Habilitação, junto ao município que especifica.

CLINICA AMERICA LTDA - CLINICA AMERICA- CNPJ:
52.028.027/0001-96 - CUIABÁ/MT;

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Cuiabá-MT, 29 de maio de 2025.

PAULO HENRIQUE LIMA MARQUES
Presidente do DETRAN-MT - em Substituição

(Original Assinado)
<#E.G.B#1697402#94#1712412/>

Protocolo 1697402
<#E.G.B#1697407#94#1712420>

PORTARIA Nº 318/2025/GP/DETRAN-MT

O PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DO ESTADO
DE MATO GROSSO - DETRAN-MT, no uso de suas atribuições legais, e
nos termos das Resoluções nº 789 e 927 do CONTRAN e da Portaria nº
283/2023/GP/DETRAN-MT;

Considerando o que consta no processo nº DETRAN-PRO-2024/30894,
resolve:

Art. 1º - Credenciar a profissional psicóloga abaixo, relacionada para atuar
na realização de avaliações psicológicas aos candidatos à obtenção da
permissão para dirigir e mudança de categoria da Carteira Nacional de
Habilitação, junto ao município que especifica.

ELINEIA INOCENCIO DE PAULA DE SOUZA - CPF: 944.979.581-91
- CUIABÁ/MT;

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Cuiabá-MT, 29 de maio de 2025.

PAULO HENRIQUE LIMA MARQUES
Presidente do DETRAN-MT - em Substituição

(Original Assinado)
<#E.G.B#1697407#94#1712420/>

Protocolo 1697407
<#E.G.B#1697419#94#1712433>

PORTARIA Nº 319/2025/GP/DETRAN-MT

O PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
DE MATO GROSSO - DETRAN/MT, no uso das atribuições que lhe são
conferidas e nos termos do Art. 117 da Lei Federal nº. 14.133/2021, resolve:

Art. 1º Designar os servidores elencados abaixo para acompanhar, fiscalizar
o Contrato nº 018/2025 - RR GROUP MATERIAIS PROMOCIONAIS LTDA,
CNPJ nº 50.912.234/0001-83.

Processo: DETRAN-PRO-2024/31091.01
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços
gráficos, confecção e fornecimento de materiais diversos para atender as
necessidades das unidades administrativas dessa autarquia, incluindo a
produção de itens personalizados com a logo do Departamento Estadual de
Trânsito do Estado de Mato Grosso.
Valor Total do Contrato: R$9.337,50 (nove mil trezentos e trinta e sete
reais e cinquenta centavos.)

Coordenadoria de Formação de Condutor - Valor: R$ 622,50 (seiscentos
e vinte e dois reais e cinquenta centavos.)

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT
Código de Autenticidade: 6eb637da